



## Rapport for miljøtilsyn hos Genbrugspladsen Gandrup, Teglvænget 13, 9362 Gandrup

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	18.10.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	99314963	<b>CVR nr.</b>	29189420
<b>E-mail</b>	karsten.holt@aalborg.dk	<b>P. nr.</b>	1018576003

<b>Virksomhedstype</b>	K211, Genbrugspladser		
<b>Godkendelsesdato</b>	21.09.2011		
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>			

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
18.10.21	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal senest 25. januar 2022 fremsende en liste over, hvilke EAK-koder, de har brug for.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en genbrugsplads, hvor private kan aflevere affald, herunder haveaffald. Pladsen er indrettet med befæstede arealer til affaldscontainer og haveaffald. Der er et kemikaliehus med aflåst giftskab samt et mandskabshus.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
10.000	5	7:00 - 18:00	7:00 - 18:00	7:00 - 18:00
Miljøledelse				
ISO 14001				

## Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m <sup>3</sup> )	Rensning
1	Kemikalierum/skab			

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm <sup>3</sup> /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			
1		1,0					

Rumopvarmning:
Naturgas

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Intet at bemærke.
Luft, afkast	Der er ventilation fra kemikaliehuset/giftskabet.
Luft, støv	Asbestholdige tagplader opbevares i container med lameller. Containerens låger åbnes kun på en side, så der ikke kan opstå gennemtræk.
Luft, filtre	Ventek Ventilation A/S kontrollerer ventilationen på kemikaliehuset en gang om året.
Lugt	Ved tilsynet var der intet at bemærke.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 30 - 32

## Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Se støjrapport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Kørsel med gummiged, lastbil, personbiler, fejmaskiner Udskiftning af containere. Ventilation fra kemikaliehuset. Støj fra aflevering af affald f.eks. jern, keramik, glas m.v.
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	vilkår 45 - 50

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, procesvand	Overfladevand fra vaskepladsen, pladsen ved metalcontainer og jord anses som processpildevand. Processpildevandet ledes gennem olieudskiller og sandfang til regnvandsbassin.
Spildevand, overfladevand	Øvrigt overfladevand afledes til regnvandsbassin og videre til rørlagt vandløb. Der er udarbejdet en plejeplan for regnvandsbassinet.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Miljøgodkendelsen, udledningstilladelse: vilkår 51 - 59 Der er ikke meddelt tilslutningstilladelse til genbrugspladsen for afledning af spildevand fra vaskepladsen og pladsen ved metalcontainer og jord. Tilslutningstilladelsen vil blive meddelt på et senere tidspunkt.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Beton.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er et sandfang og en olieudskiller ved vaskepladsen og pladsen mellem garage/lagerbygningen og kemikaliehuset. Der er et sandfang ved regnvandsbassinet.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Der blev ved tilsynet fremvist kvittering for tømning.
Udskiller, funktionsafprøvnings af alarm	Olieudskilleren er med alarm. Hver mdr. pejles både sandfang og olieudskiller.
Udskillere, vilkår i tilladelse	Ingen.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på virksomheden.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 33

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der forbruges ikke andre råvarer end brændstof til køretøjerne. Der tages brændstof uden for genbrugspladsen. Det affald, som virksomheden modtager, betragtes også som en råvare for virksomheden. Affaldet videredistribueres til Reno Nord Deponi, Reno Nord Energianlæg, Reno Nord Farligt Affald eller andre miljøgodkendte modtageranlæg. EAK-koderne for virksomhedens bortskaffede affald stemmer ikke overens med det, der er indsendt til Affaldsdatasystemet. Det blev aftalt, at virksomheden undersøger hvilke EAK-koder, der er relevante for virksomheden og vender tilbage med en liste. Ud fra den vil Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø tage stilling til, om der kan gives en accept til EAK-koderne eller om der skal udarbejdes et tillæg til miljøgodkendelsen.
Råvarer, opbevaring	Genbrugspladsen anvender ingen råvarer selv. Borgere afleverer affald i separate containere med tydelig afmærkning. Alt affald opbevares i container på fliser. Haveaffald opbevares direkte på asfalt. Haveaffald køres bort løbende og indtil videre hver dag. Farligt affald modtages på et bord og sorteres efterfølgende i de korrekte beholdere af personalet. Beholderne er tydelige markerede.
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 15 i miljøgodkendelsen.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Kemikaliehus er med betongulv og sump.

## Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Genbrugspladsen generer intet affald selv.
Affald, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 22 - 25 og 26 - 29

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Hele genbrugspladsen er hegned og aflåst udenfor åbningstiden. Der er bomme ved indkørslen til genbrugspladsen. Virksomheden følger antallet af besøgende, modtaget affald og fordeling af bortskaffet affald på henholdsvis affald til genanvendelse, forbrænding, deponi og jord.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Området er udlagt i kommuneplanen til let erhvervsområde 9.2.3Erh3. Området er også lokalplanlagt (9-2-101).
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Egenkontrol er vilkår 43 - 44. Ved tilsynet blev egenkontrolskema fremvist. Driftsjournal (protokoller og sorteringsvejledning) ligger online i Teams, hvor alle medarbejdere har nem adgang.
Jordforurening	Arealet, hvor virksomheden er beliggende, er områdeklassificeret. Det betyder, at flytning af jord, skal anmeldes til kommunen.
Miljøforbedringer, miljømål	Virksomheden opdaterer løbende skiltene, der er tilknyttet hver container for at få borgerne til at sortere affaldet bedre. Containerne er fx blevet nummereret, så det er nemt for pladsfolkene at henvise borgere til de korrekte containere.
Bæredygtighed*	Virksomheden har LED-lys i bygninger og udskifter løbende dieselbiler/-maskiner til biodiesel og på sigt til naturgas. Virksomheden følger desuden el-, vand- og varmeforbrug.